PORTARIA INTERNA Nº 065/2020

 PROA/RS nº 19/1950-0001697-3

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, DESTITUI os servidores designados na Portaria Interna 003/2020 e DESIGNA os

servidores abaixo listados a comporem, sob a presidência do primeiro, a Comissão de

elaboração do Curso de Formação Pedagógica em EAD, por 1 ano, a contar de 13 de outubro

de 2020:

 Leandro Forell (Presidente da Comissão)

 Rochele da Silva Santaiana

 Percila Silveira de Almeida

 Débora Vom Endt

 Rita Cristine Basso Soares Severo

 Edilma Machado de Lima

 Luciane Sippert Lanzanova

 Adriana Helena Lau

 Elizandro Max de Borba

 Franclin Ferreira Wenceslau

 Helena Venites Sardagna

 Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 08 de outubro de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor